Российская Федерация

Администрация  Сальского городского поселения
Сальского района
Ростовской области
__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.12.2016

                                                  № 878
г. Сальск

Об утверждении Положения
о порядке расходования средств

резервного фонда Администрации

Сальского городского поселения
В целях финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных местным бюджетом на соответствующий финансовый год, в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Сальского городского поселения от 02.03.2012 №205 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Сальском городском поселении», Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Сальского городского поселения согласно приложению.

2. Финансово-экономическому отделу обеспечить финансирование расходов из резервного фонда Администрации Сальского городского поселения в соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением.

3.Признать утратившим силу постановление Администрации Сальского городского поселения от 31.12.2013 №1459 «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Сальского городского поселения».
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.
5. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам Е.В. Ерохину.

Глава Администрации

Сальского городского поселения

         Г.В. Миргород
Постановление вносит начальник финансово-

экономического отдела Сухинина Ю.В.

Приложение №1

к постановлению Администрации

Сальского городского поселения
от 21.12.2016  № 878
Положение

о порядке расходования средств резервного фонда

Администрации Сальского городского поселения

Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок расходования средств резервного фонда Администрации Сальского городского поселения (далее - резервный фонд).
Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в размере 10 процентов общего объема резервного фонда Администрации Сальского городского поселения, порядок выделения которых регламентируется отдельным постановлением главы Администрации Сальского городского поселения.
Для целей настоящего Положения под непредвиденными расходами понимаются расходы, не предусмотренные в бюджете Сальского городского поселения на очередной финансовый год, возникшие неожиданно, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, имевших место в текущем финансовом году, и не имеющие регулярного характера.
Размер резервного фонда Администрации Сальского городского поселения устанавливается решением о бюджете Сальского городского поселения на очередной финансовый год и плановый период и не может превышать 3-х процентов утвержденного указанным решением общего объема расходов.
Цели расходования средств резервного фонда

Средства резервного фонда могут быть израсходованы на следующие цели:
        1.1. Для частичного покрытия расходов на выполнение аварийно-спасательных и других неотложных работ, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, сложившихся на территории Сальского городского, а именно:
1.1.1. На проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зоне чрезвычайной ситуации.
1.1.2. На проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах муниципальной собственности Сальского городского поселения, частично или полностью разрушенных в результате чрезвычайной ситуации.
       1.1.3. На приобретение специального оборудования, хозяйственного инвентаря, медикаментов, продуктов питания, топлива для первоочередного жизнеобеспечения пострадавших граждан.
1.1.4. На оказание единовременной материальной помощи гражданам, проживающим на территории Сальского городского поселения - собственникам единственного домовладения на территории Сальского городского поселения, которое было частично или полностью разрушено.
1.2. На финансирование непредвиденных расходов, не учтенных в составе расходов бюджета Сальского городского поселения на текущий финансовый год, а именно:

1.2.1. На проведение противоэпидемиологических мероприятий.
1.2.2. На текущий и капитальный ремонт объектов, находящихся в собственности Сальского городского поселения, потребовавшийся и не предусмотренный в бюджете Сальского городского поселения или предусмотренный в меньшем объеме, чем требуется фактически.
1.2.3. На разовую материальную помощь малоимущим гражданам, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, проживающих на территории Сальского городского поселения.
1.2.4. Поддержки общественных организаций и объединений;

1.2.5. Проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам местного значения;
1.2.6.Проведение юбилейных мероприятий местного значения;

1.2.7. На финансирование других мероприятий, проводимых по решениям главы Администрации Сальского городского поселения, а также иных расходов, не предусмотренных бюджетом Сальского городского поселения.

Порядок

выделения средств из резервного фонда

2.1. Распорядителем средств резервного фонда является глава Администрации Сальского городского поселения. Основанием для выделения средств из резервного фонда является постановление Администрации Сальского городского поселения, в котором указываются размер средств, их получатель, вид (направление) расходов.

2.2. Направление денежных средств резервного фонда на цели, не предусмотренные настоящим Положением, не допускается.

2.3. Лица, заинтересованные в получении средств из резервного фонда, вместе с заявлением о выделении средств представляют в Администрацию Сальского городского поселения документы, подтверждающие наличие обстоятельств, требующих использования средств резервного фонда.
2.4. Подготовку проектов постановлений о выделении средств из резервного фонда на цели, предусмотренные подпунктами 1.1.1-1.1.4 пункта 1.1. настоящего Положения, осуществляет главный специалист по делам ГО, ЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения при наличии всех необходимых документов, представленных заинтересованным лицом.
В иных случаях подготовка постановлений о выделении средств из резервного фонда на цели, предусмотренные настоящим Положением, осуществляется финансово-экономическим отделом Администрации Сальского городского поселения по поручению главы Администрации Сальского городского поселения при наличии всех необходимых документов, представленных заинтересованным лицом.

2.5. Непредставление документов, указанных в п.2.3 настоящего Положения, является основанием для отказа в выделении средств резервного фонда заинтересованному лицу.
2.6. Подготовленный проект постановления подлежит согласованию соответствующими должностными лицами в порядке, установленном инструкцией по делопроизводству. В процессе согласования указанные должностные лица изучают представленные заинтересованными лицами документы на предмет их допустимости и относимости к рассматриваемому вопросу. Возникающие в ходе согласования вопросы подлежат совместному обсуждению с исполнителем проекта постановления и иными должностными лицами, осуществляющими данное согласование.

Порядок финансирования

3.1. В течение трех дней с момента принятия постановления Администрации Сальского городского поселения о выделении средств из резервного фонда Администрация Сальского городского поселения в лице бухгалтерии подает заявку на финансирование в финансово-экономический отдел Администрации Сальского городского поселения.
3.2. Финансово-экономический отдел перечисляет денежные средства получателю средств из резервного фонда на его банковский счет в течение 30 рабочих дней.
Начальник отдела
по общим и организационным вопросам                                  А.В. Хмельниченко